COMUNE DI BUCCINO

Provincia di Salerno
COPIA
DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N° 20 del 26/06/2022

OGGETTO: Nomina della Commissione per i Giudici Popolari

L’anno duemilaventidue il giorno ventisei del mese di giugno alle ore 10.43 nella Casa Municipale
a seguito di invito diramato dal Sindaco Avv. Pasquale Freda in data 20/6/2022 prot. n.4393 si ¢
riunito il Consiglio Comunale in sessione ordinaria di prima convocazione.

Presiede ’adunanza il Presidente del Consiglio Dott.ssa Maria Murano — Cons.Comunale

Fatto I’appello nominale risultano presenti i Sigg.

Presenti Assenti

1 Pasquale FREDA X
2 Antonella TRIMARCO X
3 Gregorio GRIPPO X
4 Massimo CARBONE X
5 Antonio VOLPE X
6 Anna FERRARA X
T Maria MURANO X
8 Nadia ROBERTAZZI X
9 Angela BASTARDO X
10 Francesco FERNICOLA X
11 | Pasquale GALLUCCI X
12 | Maria TRIMARCO X
13 Annamaria DEL CORVO X
Totale 13

Assegnati n. 13

In carican. 13

Presenti n. 13

Assiste il Segretario Generale dott.ssa Margherita Torraca
Risultato che gli intervenuti sono in numero legale.

La seduta ¢ pubblica.




IL CONSIGLIO COMUNALE

CONSIDERATO
U che si rende necessario provvedere alla nomina della Commissione prevista dall’art.
13 della Legge 10 aprile 1951, n. 287 e successive modifiche ed integrazioni, avente
il compito di aggiornare gli elenchi dei Giudici popolari per le Corti di Assise € per le
Corti di assise di Appello, che prevede la composizione:
- Sindaco o suo delegato
- Due consiglieri comunali

RICHIAMATO

Q Part. 13 della legge 10 aprile 1951, n. 287 e successive modifiche ed integrazioni,
“Formazione degli elenchi comunali dei giudici popolari”, che testualmente recita:
“In ogni comune della Repubblica sono formati a cura di una commissione composta
dal Sindaco o di un suo rappresentante e di due Consiglieri Comunali, due distinti
elenchi dei cittadini residenti nel territorio del Comune in possesso dei requisiti
indicati rispettivamente dagli artt. 9 e 10 della presente legge per l’esercizio delle
Junzioni di giudice popolare nelle Corti di Assise e nelle Corti di assise di appello.
Qualora 'amministrazione comunale sia sciolta, gli elenchi sono formati da una
commissione composta dal Commissario governativo o di un suo delegato e di due
cittadini nominati dal Pretore”;

CONSIDERATO
U che detta commissione deve essere rinnovata a seguito della consultazione
amministrativa che ha avuto luogo il giorno 12 giugno 2022;

RITENUTO
QO di dover procedere alla nomina della Commissione per la formazione degli elenchi
comunali dei giudici popolari;

RICHIAMATI
U lalegge 10 aprile 1951, n. 287,
QO il D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000;
O lo Statuto Comunale;

ACQUISITO il parere di regolarita tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000
espresso dal Responsabile del Settore competente;

Prende la parola il Capogruppo di maggioranza proponendo i nomi dei Consiglieri Bastardo
Angela e Antonio Volpe.

Vengono distribuite le schede, che raccolte e fatto lo spoglio, con l’assistenza degli
scrutatori nominati in precedenza, i consiglieri Nadia Robertazzi, Angela Bastardo e
Annamaria Del Corvo, danno il seguente esito di votazione:

1) Bastardo Angela Voti 5
2) Volpe Antonio Voti 4
3) Fernicola Francesco Voti 4

DATO ATTO che a parita di voti € proclamato eletto il pitl anziano di eta, ovvero il
Consigliere Fernicola Francesco;

Visti, gli esiti delle votazioni



DELIBERA
Per quanto in premessa richiamato che qui si conferma integralmente

1. DI DARE ATTO che la Commissione Comunale preposta all’aggiornamento degli
elenchi di Giudici Popolari per le Corti di Assise e per le Corti di Assise d’appello, a
norma delle Leggi: 10 aprile 1951, n. 287; 5 maggio 1952, n. 405; 27 dicembre 1956,
n. 1441 é cosi composta:

Sindaco o suo delegato
Consigliere Bastardo Angela
Consigliere Fernicola Francesco.

2. DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio ogni adempimento necessario e
conseguente alla presente deliberazione;

3. DI TRASMETTERE il presente atto all’'Ufficio Territoriale di Governo — Prefettura di
Salerno;

4.DI RENDERE il presente atto, ad unanimita di voti, immediatamente eseguibile, ai
sensi dell’art.134 del TUEL.



_..__,.v-____.V-.._II.....BQF.S_ﬂ'\....-F_N_'EE.,_.__.-.-_ﬂ.;_'__
TT. C‘T;‘f"'D‘E"‘I" ADTNMN ANNATTAT A Tmw
S J.[LL\LU \/ULY.I.UJ.\[LLJJ.'J

SEFEGIUAS SR T

F.to come all’originale ; 5] y
' ; . .o come all’originale

********k****************;’f****?\“k;’f*****‘k**_****_****7’!***‘.’(*******‘k’*k*’**‘********‘k*‘k**1’(*:’{’****

C_ERTIEICATO DI PUBBLICAZIONE |

copia deile persone

giusta relazione del Messo,

Certificasi dai sottoscritto Segretario Comunale che,

deliberazione é stata:

affissa all’albo pretorioil . £ J | reg.aln®__ - ———
per la.prescrittapubblicaziohe di giorni quindici consecttivi e vi rimarra fido alla scadenza.

0 G oW ‘
Buccino, U UlU LU . _ ;

Tl Responsabile Albo Pretorio ¢ ) ; ' '
- IL SEGRETARIO_COMUNALE

f.to Dott.ssa Gaetana Natale
' - F.to Dott.ssa Margherita Torraca

*******kk**k***k*##**k**********#*%**************k************

ESE CUTIWTA’-

Comunale certifica che la su estesa deliberazione:

11 sottoscritto Segretario

utiva. —
i termini.

3 stata dichiarata immediatamentie esec
T divenuta esecutiva per decorrenza de
. Ny ANNe
Buccino, 2 9 G111 2022
1l Segretario Comunale

~F.to Dott.ssa Mgrgherita“’fqrraca

*k******i*R***********k********

*ﬁ*ﬁﬁ#ﬁ******;k*#***ﬁ****k*kk*

: 2 9 61U, 2022

Buccino, v




